Interim eum ea esset apud Reginam Ximénii auctoritas, vt ex eius consilio tota penderet Respublica; contigit, vt Vicarius Castellane Prouinciæ ab Ordine eligeretur quamuis absens, quod libens accepit, vt hac occasione non ita frequenter ad Reginam accessiri posset. Peragranda itaq. eum esset Prouincia, Francisco Riuzio in fodalem itaq. eum esset Prouincia, Francisco Riuzio in fodalem assumpto, cepit lustrare cœnobia eodem apparatu, quo solebat priuatus, hoc est vnico contentus vie socio, & afello, quo sarcinæ portarentur, & defessus aliquando veheret sodalis: ipse enim sue religionis tenax, nisi morbo cogente, iter semper pedibus absoluebat; ostiatim panem querebatur qua in re cum planè ineptus plerumq. vacuus domum rediret, socio mendicationem permittebat. Ad freum eum venisset Herculeum, Africæ conspectu inuitus, desiderio ardere cepit transmarinis hominibus Christum annuntiare. Ceterum porrò factus feminam sui Ordinis, morum sanctitate claram ibidem subsistere, capto extemplo femine colloquio, votum exposuit; qua deterritus, quod ad gratuita, Deo disponente, vocaret certamina, sublitit, eodem tempore litteris Regine euocatus, vt quod olim à Regibus tetratum fuerat de restituenda Regularium disciplina (que tam in feminis, quam in masculis linguebat collapsa, relegata præcipue paupertate inter Franciscanos, præda vbiq. omnia nomine *Conseruatiuum*, qui magnifica omnia vsurpauerant cœnobia: Fratres verò, qui *Obscuritates* appellabantur, pauca quadam & exigua obtinebunt) perficeretur. In hæc itaq. potestatis, *Choristiales* domos Ximénius qua pouit arte, prece, pretio, Regine brachio traducebat non sine tamen contentione, & dissidiis, præcipue *Laurentij Vacca* Commendatarii Monasterii S. Spiritus Segobienfis, qui prætextu Pontificii Diplomatis quocumq. Conuentuales in S. Spiritu libertatem, facultatem sibi esse assererebat commutandi. Hinc quantum vigilantissimus censor ad præfæctam sanctimoniam sodales reuocare tentabat irantum ille commentitius priuilegiis ad petulantiam dchectebat. Hac de causa à Regibus impetrauit Ximénius, vt falsa Papæ auctoritate, qua ille abutebatur in vincula coniceretur; donec Ximénius negotium cõsumeret. Ita factum, sed inutiliter; Romam aufugiente Vacca ad Africanum Cardinalem Sfortiam, quem parronum quondam habuerat; impetratisq. litteris ad Reges, & Petrum Martyrem virum strenuum in rebus gerendis, vt Cardinalis Sfortis nomine Ximénium roget, vt si patria Laurentius ob Pontificis reced. administrationem concessione carete debeat, saltem ablata per sumdam iniuriam suppellex restitatur. Inuitus id fecit Martyr, quod rem omnem probè nosceret; ne tamen officio cessaret, Ximénium adit, Alcanij mandata exposuit; ad quem Ximénius contracta fronte conuersus, *Hominem [inquit] Petre Martyr, qui tam iusta Regum decreta ausus fuerit rescindere, inuiri? Abs.* Hoc idem Sfortis Martyr respicitur, simulq. à Vacca patrocinio amouit. Inter hæc Cardinalis Mendozij obitus renuntiat, Anno ex-